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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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1240 København K 

I brev af 4. oktober har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stillet mig føl-
gende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 6 

 
Vil ministeren oplyse, hvor mange penge regeringen samlet set foreslår at bevilge 
til samfundsvidenskabelige uddannelser og humanistiske uddannelser i 2020, jf. 
regeringens finanslovsforslag for 2020? 

Svar 

 
Der er i besvarelsen lagt til grund, at spørgsmålet vedrører uddannelser, der er 
tilknyttet takst 1, herunder hovedparten af de humanistiske og samfundsvidenska-
belige uddannelser. 
 
Tilskuddene til uddannelsesinstitutionerne gives som et bloktilskud. Institutionerne 
disponerer frit ved anvendelse af de samlede tilskud under ét, herunder mellem 
uddannelser.  
 
Nedenfor er der derfor opstillet et beregningsteknisk eksempel på, hvor stor en del 
af de budgetterede tilskud til universiteterne i 2020, der vedrører heltidsuddannel-
ser, der er tilknyttet takst 1. Tabellen viser det samlede tilskud beregnet på bag-
grund af uddannelsesaktiviteten på heltidsuddannelser tilknyttet takst 1, samt en 
forholdsmæssig andel af de øvrige heltidsuddannelsestilskud (f. eks. grundtilskud, 
jf. anmærkningen til tabel 1). 
 

Tabel 1 – Beregningsteknisk eksempel på tilskud til uddannelser tilknyttet takst 1 i 2020 

Mio. kr. (2020-pl) 2020 

Aktivitetsbaseret tilskud  1.788 

Forholdsmæssig andel af øvrige heltidstilskud 739 

Total  2.526 

Anm.: Tilskuddet til universitetsuddannelser knyttet til takst 1, opgjort pr. STÅ er baseret på en teknisk beregning bestå-
ende af de aktivitetsbaserede tilskud til uddannelserne og øvrige heltidstilskud. De øvrige heltidstilskud består af 
grundtilskud, kompensationstilskud, kvalitetstilskud, internationaliseringstilskud, decentrale grundtilskud, 
administrative effektiviseringer, færdiggørelsesbonus og øvrige faste uddannelsestilskud. Andelen af de 
øvrige heltidstilskud er beregnet ud fra den andel de aktivitetsbaserede heltidsuddannelsestilskud efter 
takst 1 har udgjort af de samlede aktivitetsbaserede heltidsuddannelsestilskud på det enkelte universitet. 
Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet på baggrund af forslag til finansloven for 2020. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Ane Halsboe-Jørgensen 
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